
 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

14. 9. 2021 1 / 1 

Noc vědců 2021 

 

Účast na akci je možná za těchto podmínek: 

 

a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s negativním 

výsledkem nebo 

b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV2  

s negativním výsledkem nebo  

c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o provedeném 

očkování nebo národním certifikátem o dokončeném očkování, že u očkování uplynulo: 

I. od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) nejméně 14 dní nebo 

II. od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

nejméně 14 dní. 

d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost 

viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 

 

Mimo to bude vyžadováno: 

 

Použití ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterými jsou respirátor nebo obdobný 

prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky 

(pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), které 

brání šíření kapének. 

 

Pozn.: VUT se řídí právními předpisy a opatřeními Ministerstva zdravotnictví či jiných orgánů veřejné 

správy, vydanými v souvislosti se šířením onemocnění COVID-19, v jejich aktuálním znění, a má povinnost 

dodržování výše uvedených podmínek kontrolovat. 

 


